motu, requietis aliquam diuturnis laboribus spem fecit; sed posteaquam se mutuo rursus viderunt, et castus amor spiritualesque animi oblectationes renovate sunt, ac rursus desiderium accensum est, statim percept onem voluptatis hæc ultima peregrinatio dirimit et interrumpit.

Sed pro illis quid? Sileat oratio. Simlones munda, et paani serici; unguentorum et aromatum largitas et abundantia, liberalitas mulieris et ornata et honeste. Dicitur enim, ut etiam hæc ei testimonio sint, que erga sacerdotem fecit, cum alabastrum unguenti largiter in caput sacerdotis effudit. Sed quod in his servatur, quid? ossa mortua, que et ante mortem, mortalitatem meditata erant: molesta calamitatum nostrarum monumenta. O qualis vox rursus in Rama audietur! Rachel debens non filios suos, sed virum suum, et non admittens consolationem. Omittite, o consolantes, omittite: nolite contendere ut consolemini. Graviter ferat, et lugeat vidua. Sentiat damnum quod fecit. Quamquam non imperita discessionis est, ut que jam antea in laboribus certaminibusque athleta solitudinem ac destitutionem ferre assuefacta sit. Meministis omnino, quemadmodum vobis ante hanc nostram habita oratio labores atque certamina viri exposuit, quod cum per omnia sanctam Trinitatem honoraret, etiam in numero certaminum honorem conservaverit, ut qui in tribus tentationum incurSIONIBUS decertarit. Audivistis continuationem, contextum et seriem laborum, qualis in primis, qualis in mediis, qualis esset in postremis. Super vacuum iudicio repetitionem bene dicitur. Sed tantum dicere fortasse non intempestivum fuerit. Cum primum bene morata ac modesta illa Ecclesia virum vidit, faciem vidit ad imaginem Dei vere formatam; vidit dilectionem fontis modo scaturientem; vidit gratiam labiis circumfusam; animi demissionis summum gradum, post quem amplius quidquam cogitari non potest: vidit mansuetudinem atque clementiam, qualis in Davide fuit: qualis in Solomone, intelligentiam atque prudentiam; qualis in Moysse, bonitatem; qualis in Samuele, perfectionem; qualis in Josepho, continentiam pudicitiamque; qualis in Daniele, sapientiam; quemadmodum magnus Elias, zelo fidei præditum; sicuti sublimis Joannes, integritate corporis ornatum; sicuti Paulus inexsuperabili præditum dilectione. Vidit tot bonorum circa unam animam concursum: amore beato vulnerata est, casto homoque sponsam suam amore atque benevolentia persecuta dilexit. Sed priusquam cupiditatem expleret, antequam desiderium recrearet atque sedaret, etiam nunc amoris vi fervens, tentationibus athleticam ad certamina vacantiibus, sola relicta est. Atque ille quidem in certaminibus pro pietate susceptis desudabat; hæc vero durabat in castitate matrimonium conservans. Jam multum temporis intercesserat, cum quidam adulterandi animo immaculatum lectum conjugalem aggreditur. Sed sponsa non poterat corrumpi, ac denno reditus, et rursus exsilium: idque tertium accidit, donec hæretica caligine discussa Dominus, et radio pacis ad-

Venit ut vos tanquam sponsam ornaret, et nuptias instrueret, nec id frustra suscepit. Praeclaro conjugio benedictionis coronas imposuit; imitatus est Dominum, ut in Gana Galilaeae Dominus, ita etiam hic imitator Christi. Judaicas enim hydrias haeretica aqua repletas, virtute fidei inmutata natura, vini integri et incorrupti plenas fecit. Saepe dulci sua voce largiter affusa gratia, sobrium in vobis cratera statuit; saepenumero vobis omnis generis rationalium ciborum epulum praebuit. Ille quidem benedicendo praebat, praecleari autem isti discipuli sermonem mimatim exponentes tuis ministrabant. Ac nos latamur, generis vestri gloriam propriam ducentes. Quam praeclearae hactenus narrationes, quam beatum et optandum esset in his desinere atque finire sermonem! Sed postea quid? *Vocate lamentatrices*, inquit Jeremias. Non enim aliter cor ardens ac praedolore intumescens, leniri ac mitigari potest, nisi gemitibus et lacrymis sublevetur. Tunc discessionem spes redditus consolabatur: nunc extrema a nobis discessione avulsus est. Magnus hiatus inter eum et Ecclesiam in medio firmatus est. Ille quidem in sinu Abrahae requiescit; at qui guttam aquae, qua eorum, qui cruciantur, lingua refrigeretur, transportet, non est. Perit ille decor, silet vox, oclusa sunt labia, avolavit gratia. Ut rei praeterite narratio, felicitas evasit. Molestum erat olim etiam Israelitico populo, quod Elias a terra ad Deum subvolaret. Sed discessum Elisens, magistris pallio pelliceo ornatus consolabatur. Nunc vero vulnus superat artem curandi: quoniam et Elias assumptus, et Elisens non est relictus. Audite ex Jeremia tristes ac flebiles quasdam voces, quibus ut desertam urbem Jerosolymitanorum deplorat, qui eum alia quadam cum commiseratione pronuntiat, tum hoc: *Viae Sion*, inquit, *lugent*. Haec tunc quidem dicta, nunc autem impleta sunt. Nam ubi fama calamitatis divulgata fuerit, tunc viae et plene lugentium erunt, et effundentur qui ab eo pasciebantur, Ninivitarum in calamitate vocem imitantes: imo vero etiam gravius et acerbius quam illi dolentes. Nam illorum quidem lamentatio metum solvit; his vero nullum remedium malorum ab lamentationibus speratur. Novi quaedam etiam aliam Jeremiae vocem, Hebraeis Psalmorum annumeratam, quam captivitatis Israeliticae nomine edidit. Verba autem Scripturae ita sese habent: *In salicibus suspendimus instrumenta nostra*, silentio eum nosmetipsos, tum instrumenta condemnantes. Pro mea hanc usutro cantilenam. Nam si videro haereticam confusionem (Babylon autem *confusio* est), et si videro tentationes, quae per confusionem fluunt: haec illa esse aio Babylonia flumina, quibus assidentes fleamus, quod non habeamus, qui per ea nos traiciat. Quod si salices nominaveris, et in his suspensa instrumenta, memum etiam hoc anigma fuerit, vere namque salix est